[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

 ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 188
22-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 15 февраля 2022 года

О внесении изменений в «Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 26.10.2021 №146, следующие изменения:

1) дополнить приложением 3 следующего содержания:

«Приложение 3
 к «Положению о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования
«Город Шахты»
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального дорожного контроля

1. Ключевые показатели муниципального дорожного контроля и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям
	80

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проведенных проверок
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели муниципального дорожного контроля:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган за отчетный год;

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий за отчетный год;

3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия за отчетный год;

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований за отчетный год;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований за отчетный год;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия за отчетный год;

7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований за отчетный год.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Шахты В.В. Чвыкалова и комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Е.Ермаков).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                             А. Горцевской
15 февраля 2022 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации г.Шахты, инспекционному отделу Администрации г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.